
 

 

Pfarreiausflug, vom 29. Juni 2024, ins Kloster Magerau. (Freiburg) 

 

Mit dem komfortablen Reisecar von «Kander-

Reisen» fahren wir durchs Stockental zum 

Kloster Magerau bei Freiburg.  

Die Abtei Magerau, ist ein im Jahre 1255, 

gegründetes Zisterzienserkloster und liegt auf 

einer stillen, grünen Oase an einem Saaneknie. 

Die Nonnen sind vor allem mit der Produktion 

von Hostien, beschäftigt. 

 

07.10 Uhr:  Besammlung Märitplatz Frutigen (Ankunft Bus aus Adelboden: 07.16 Uhr) 

07.20 Uhr: Abfahrt Märitplatz 

07.30 Uhr:  Abfahrt Bahnhof Frutigen (Ankunft Bus aus Kandersteg: 07.25 Uhr) 

                     Gemütliche Fahrt durchs Stockental; Reise/Tagesgebet mit Pater Günter 

08.30 Uhr:  Znünihalt in Schwarzenburg. (Kaffee oder Tee und Gipfeli) 

09.10 Uhr:  Weiterfahrt  

09.30 Uhr:  Ankunft beim Kloster Magerau. Kurzer Fussmarsch 

09.45 Uhr:  Führung in 2 Gruppen,  

                     max. 20 Teilnehmende. Wir erfahren viel Interessantes 

                     aus Geschichte und Tätigkeit.  

10.45 Uhr:  Besuch Klosterladen 

 

 

 

11.00 Uhr:  Hl. Messe in der Klosterkirche, zelebriert durch Pater Günter. 

 

 

 



 

 

12.15 Uhr:  Weiterfahrt nach Vuippens  

 

 

 

13.00 Uhr:  Mittagessen: gemischter Salat/Rindsroulade/Kartoffelstock/Gemüse und  

                     Créme mit Schockoladensauce, 1 Glas Mineralwasser, 1 Glas Rotwein, Kaffee  

15.00 Uhr:  Abfahrt Richtung Jaunpass, Simmental 

16.00 Uhr:  Zvierihalt in Erlenbach  

17.30 Uhr:  Ankunft Frutigen 

 

Die Programmgestaltung erlaubt es auch älteren Menschen und Kindern, teilzunehmen.                                                                                                                

Wie auch schon auf allen bisherigen Reisen, wünschen wir uns besser kennen zu lernen 

und viele positive Eindrücke mit nach Hause nehmen zu können. 

Kosten: 

Dank der grosszügigen Unterstützung durch die Kirchgemeinde:  

Nur Fr. 20.00/Teilnehmer. Kinder: gratis. 

Wir hoffen, dass sie das vorliegende Programm anspricht, und freuen uns auf zahlreiche 

Anmeldungen bis spätestens 29. Mai 2024. (da die Teilnehmerzahl wegen den Führungen 

im Kloster Magerau auf max. 40 Teilnehmende beschränkt ist, müssen wir die 

Anmeldungen nach Eingangsdatum, berücksichtigen.) 

Programm und Anmeldetalon liegen in allen drei Kirchen auf. Die Unterlagen können 

ebenfalls im Internet eingesehen und heruntergeladen werden: 

www.kathbern.ch/frutigen 

 

Im Namen der Kirchgemeinde und Pfarrei: 

Euer Reiseleiter:                                                               Für die geistliche Begleitung: 

Beat Lombriser:                                                                Pater Günter 

(N: 079 3584409)                                                             (N: 076 332 1507 Pfarramt) 

 

http://www.kathbern.ch/frutigen


 

 

 

A n m e l d e t a l o n 

 

bis spätestens 29. Mai 2024, an das Pfarramt Frutigen. 

(Gufergasse 1, 3714 Frutigen,Tel: 033 671 0105, E-Mail: sekretariat@kath-frutigen.ch) 

 

 

Ich/wir nehme/n an dieser Reise teil: 

Name/n: ………………………………………………………………………… 

Vorname/n: …………………………………………………………………… 

Strasse: …………………………………………………………………………. 

Ort: ……………………………………………………………………………….. 

Telefon: …………………………………………………………………………Teilnehmerzahl: ………. Kinder:……. 

 

Datum/Unterschrift: …………………………………/………………………………………………… 

Falls Vegetarier, bitte bekanntgeben 


